26434  Diário da República, 2.ª série — N.º 95 — 17 de Maio de 2010

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALANDROAL

Aviso (extracto) n.º 9676/2010
Para os devidos efeitos, torna -se público que, por meu Despacho

n.º 33 -GP/2010, de 22 de Abril de 2010 e no uso da prerrogativa e das
competências que me são atribuídas, nomeei para o exercício de funções
de Secretário do Gabinete de Apoio Pessoal do Vereador Custódio João
da Conceição Costa, o Senhor Rogério Manuel Xarepe Correia, com
efeitos a partir do dia 22 de Abril de 2010.

23 de Abril de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, João
Maria Aranha Grilo.

303183254

 MUNICÍPIO DE ALCOCHETE

Aviso (extracto) n.º 9677/2010

Mobilidade Interna
Ao abrigo do disposto no artigo 1.º do Decreto -Lei n.º 269/2009 de 30

de Setembro, é prorrogada a situação de mobilidade interna da técnica
superior Susana Isabel do Nascimento Pereira, por mais um ano, com
termo a 31 de Dezembro de 2010.

Paços do Município de Alcochete, 23 de Abril de 2010. — O Vereador
do Pelouro dos Recursos Humanos, Paulo Alves Machado.

303195389

 Aviso (extracto) n.º 9678/2010

Mudança de Nível na Carreira de Técnico de Informática
Para os devidos efeitos, e após procedimento interno de selecção para

mudança de nível na carreira de técnico de informática, se torna público
que, por despacho de homologação n.º 34/2009 de 02 de Outubro de
2009 do Sr. Presidente da Câmara foi autorizada a mudança para o nível
2, escalão 1, indíce remuneratório 680, a que corresponde a remune-
ração base mensal de € 2 334,30 do técnico de informática de grau 3
nível 2, actualmente com funções de coordenador técnico — Fernando
da Silva Tapadas Gonçalves, com efeitos a 02 de Outubro de 2009.

Paços do Município de Alcochete, 26 de Abril de 2010. — O Vereador
do Pelouro dos Recursos Humanos, Paulo Alves Machado.

303195234

 Aviso (extracto) n.º 9679/2010

Conclusão período experimental
Para os devidos efeitos se faz público que, por meu Despacho n.º 30

de 30 de Setembro de 2009, com competência delegada na área de Re-
cursos Humanos, após conclusão do período experimental com êxito,
de acordo com o disposto no artº. n.º 12.º conjugado com a alínea b) do
n.º 1 do artigo 89.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, e alínea c)
do n.º 1 do artº. 76.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, procedeu -se
à transição da trabalhadora, Fernanda Maria dos Santos Formigo, para
a categoria de Técnico Superior de História.

A trabalhadora encontra -se posicionada no nível 15 da 2.ª posição
remuneratória, a que corresponde o montante pecuniário de € 1 201,48.

Paços do Município de Alcochete, 26 de Abril de 2010. — O Vereador
do Pelouro dos Recursos Humanos, Paulo Alves Machado.

303195948

 Aviso n.º 9680/2010

Procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado — um

lugar de técnico superior na área de Psicologia

Nos termos do n.º 3 do artº. 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de
22 de Janeiro, convocam -se os candidatos admitidos ao concurso

acima referenciado, aberto por aviso publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 153 de 10 de Agosto de 2009, para a realização
do método de selecção — prova de conhecimentos. Para o efeito
deverá consultar a lista dos candidatos admitidos que se encontra
afixada no placard da Divisão de Administração e Recursos Huma-
nos, no Edifício Paços do Concelho, Largo de São João, 2894 -001
Alcochete, e no site da Câmara Municipal(www.cm -alcochete.pt)
em Município/Câmara Municipal/Recursos Humanos/concursos
a decorrer.

Paços do Município de Alcochete, 28 de Abril de 2010. — O Vereador
do Pelouro dos Recursos Humanos, Paulo Alves Machado.

303198815

 MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ
Aviso n.º 9681/2010

Renovação de comissão de serviço
Para os devidos efeitos, torna -se público que por meu despacho

de 22 de Abril de 2010, no uso da competência que me é conferida
pela alínea 2) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei
n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, e conforme o disposto no artigo 23.
º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, aplicável à administração local pelo Decreto -Lei
n.º 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto -Lei n.º 104/2006,
de 7 de Junho, foi renovada a comissão de serviço, por mais três
anos, da Dr.ª Maria da Conceição Bastos Pereira como Chefe da
Divisão de Desenvolvimento Económico e Social, com efeitos a
20 de Maio de 2010.

Paços do Município de Alfândega da Fé, 03 de Maio de 2010. — A
Presidente da Câmara, Dr.ª Berta Ferreira Milheiro Nunes.

303234973

 Aviso n.º 9682/2010

Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento
concursal comum para celebração de contrato de trabalho
por tempo indeterminado de um técnico superior de serviço
social.

Nos termos e para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista
unitária de ordenação final do procedimento concursal comum para
a celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado de
um técnico superior, com licenciatura em Serviço Social, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 230 de 26
de Novembro de 2009, homologada por despacho da Presidente da
Câmara, datado de 05/05/2010.

1.º Paula Alexandra Dias Morais — 13,65 valores;
2.º Célia Maria Correia Gomes Figueiredo — 13,20 valores;
3.º Alexandra Margarida Simões Araújo Castilho — 12,50 valores;
4.º Marta Sofia de Matos Moreira Marques Lisboa — 12,40 valores;

Candidatos Excluídos:
Ângela de Fátima Rodrigues Fernandes — a);
Carla Manuela da Cunha Brochado — a);
Gisela Alheira da Cunha — a); Maria Margarida Jacoto Louren-

ço — a);
Carla Maria Santos Pinheiro Mesquita — b);
Sandrina da Conceição Costa Falcão — b);
Cátia Sofia Machado Santos — c).

a) Não compareceu à prova escrita de conhecimento;
b) Não cumpriram o estipulado no ponto oito do aviso de abertura do

concurso n.º 21449/2009.
c) Não cumpriu o estipulado no ponto nove do aviso de abertura do

concurso n.º 21449/2009.
Paços do Município de Alfândega da Fé, 05 de Maio de 2010. — A

Presidente da Câmara, Dr.ª Berta Ferreira Milheiro Nunes.
303235118